
  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 21.02.2024 № 656/73 

 

Об установлении денежного 

содержания аудитору Контрольно-

счётной палаты городского округа 

Щёлково Московской области 

Фенелоновой Ольге 

Александровне 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ  

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в 

Московской области, и муниципальных служащих муниципальных 

образований Московской области», Положением  

о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности  

в органах местного самоуправления городского округа Щёлково  

и муниципальных служащих городского округа Щёлково, утвержденным 

решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 31.01.2024 

№ 642/72-189-НПА, частью 11 статьи 36 Устава городского округа Щёлково 

Московской области Совет депутатов городского округа Щёлково 

Московской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Установить с 28.01.2024 аудитору Контрольно-счётной палаты 

городского округа Щёлково Московской области Фенелоновой Ольге 

Александровне денежное содержание, включающее в себя:  



  

1.1. Должностной оклад в размере 3,0 должностного оклада 

специалиста II категории, ежегодно определяемого Губернатором 

Московской области, применяемого для расчета должностных окладов в 

органах государственной власти Московской области, государственных 

органах Московской области и органах местного самоуправления (далее – 

должностной оклад специалиста II категории).  

1.2. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия 

работы (сложность, интенсивность, напряженность, специальный режим 

работы) в размере 110 процентов должностного оклада.  

1.3. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин 

«Муниципальный советник Московской области 1 класса» в размере  

0,75 должностного оклада специалиста II категории. 

1.4. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет  

на муниципальной службе в размере 30 процентов должностного оклада. 

1.5. Материальную помощь в размере двух должностных окладов один 

раз в календарном году.  

1.6. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска или его части.  

1.7. Премию по итогам работы за квартал, за год в пределах 

установленного фонда оплаты труда. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                                                           М.Н. Тарасова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


